
UCHWAŁA NR XV/127/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o nieuwzględnieniu petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
,,AEQUITAS" z siedzibą w Łodzi, która wpłynęła do tutejszego organu w dniu 27 marca 2025 r., z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Szczerców zobowiązując do 
przesłania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8AAAC12-F81B-415C-B801-0AEBF61FFAF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/127/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 30 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 27 marca 2025 r. do Rady Gminy Szczerców wpłynęła petycja w sprawie podjęcia uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 
sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zajęcia stanowiska. 

W dniu 26 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym to 
Komisja zapoznała się z treścią złożonej petycji. Po szczegółowej analizie petycji w sprawie podjęcia przez 
Radę Gminy uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie 
sędziów sądów powszechnych w Polsce, informujemy, że petycja zostaje nieuwzględniona. 

Należy wskazać, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Rada Gminy wykonuje swoje 
kompetencje w zakresie spraw lokalnych i terytorialnych, które mają bezpośredni wpływ na życie 
mieszkańców gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada Gminy jest organem 
odpowiedzialnym za podejmowanie uchwał w sprawach o charakterze lokalnym, dotyczących interesów 
gminy, takich jak infrastruktura, edukacja, zdrowie publiczne czy gospodarka komunalna. 

Z kolei sprawy dotyczące systemu sądownictwa, w tym projektów ustaw, które mogą zmieniać zasady 
funkcjonowania sędziów w Polsce, są kwestiami ogólnokrajowymi i leżą w kompetencjach organów 
państwowych, takich jak Sejm i Senat, które mają prawo uchwalać i zmieniać prawo na poziomie 
krajowym. Rada Gminy, działając na poziomie samorządu terytorialnego, nie ma kompetencji do 
podejmowania uchwał wyrażających protesty czy opinie w sprawach dotyczących zmian ustawodawczych 
o charakterze ogólnokrajowym. 

Dodatkowo, w polskim porządku prawnym istnieje wyraźny podział kompetencji pomiędzy poszczególne 
organy władzy - w tym władzę wykonawczą, ustawodawczą i sądowniczą - co zapewnia odpowiednią 
równowagę i separację tych władz. Z tego względu sprawy dotyczące organizacji i funkcjonowania 
sądownictwa w Polsce, a także zmiany dotyczące statusu sędziów, muszą być rozpatrywane przez 
odpowiednie organy na poziomie centralnym, w ramach procedur legislacyjnych. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy nie ma podstaw prawnych do podejmowania uchwał 
w sprawach dotyczących zmian w ustawodawstwie krajowym, które są poza zakresem jej kompetencji. 
Złożona petycja, dotycząca wyrażenia protestu wobec projektów ustaw dotyczących sędziów, wykracza 
więc poza zakres spraw, którymi może zajmować się samorząd terytorialny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8AAAC12-F81B-415C-B801-0AEBF61FFAF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/127/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



